(bk. CEVHER).

ATPAZARİ OSMAN FAZU

(ö. 1102 / 1691)

Alim, mutasawıf;
İsmail Hakkı Bursevi'nin şeyhi.

_j

_j

1041'de (1632) Şumnu 'da doğdu . İlk
bilgilerini babası Fethullah Efendi'den al
dı. Ailesi ve hayatının ilk on yedi yılı hak
kında yeterli bilgi yoktur. Daha sonraki
yıllarını müridi ve halifesi İsmail Hakkı
Bursevf'nin eserlerinden tesbit etmek
mümkündür.

Bir müddet sonra şeyhi Atpazarf'yi
Edirne'ye bağlı Aydos kasabasına halife
olarak gönderdi. Birkaç yıl burada vaaz
ve irşadla meşgul olan Atpazarf, "vahde
tin yüzünden kesret perdesinin açılma
sı ve afakta vahdet nurunun zuhuru"
diye tarif ettiği bir tecelliye nail oldu.
Şeyhinin ölümünden sonra Filibe'ye git
ti (1068/ 1657-58) Burada gördüğü bü
yük ilgiyi çekemeyenler onu devlet yet
kililerine şikayet ettiler ve Filibe'den göç
etmeye zorladılar. Osman Fazlı İstan
bul'a geldiğinde ( 1672). daha önce Fili
be'de kadı iken tanıdığı Esfrf Mehmed
Efendi'nin şeyhülislam olduğunu öğren
di ve durumunu ona arzetti.

Daha sonra
ki yıllarda türbesinin yanına Kutub Os
man Tekkesi inşa edildi.

Kutub Osman, Fazlı-i İlahi, Emir Efen
di diye de anılan Atpazarf, XVII. yüzyıl

Anadolu ve Rumeli topraklarında geli
şip yayılan tasawuff düşüncenin önem
li simalarından biridir. Kadızade Şeyh

Mehmed Efendi (ö . 1045/ 1635 -36) ileAb
dülmecid Sivasf'nin vahdet-i vücüd üze
rine tartışmalarının olduğu bir dönem
de sürekli olarak Fuşuşü '1-J:ıikem 'i oku
yan • . okutan ve açıklayan Atpazarf' nin
hayatındaki sürgün ve sıkıntıların teme
linde bu vahdet-i vücGdcu meşrebini ara-

mak gerekir.